2025年 10月１日

各位

上場会社名 日本トムソン株式会社

代表者 代表取締役社長 細野幹人

（コード番号 6480 東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役     西村 修

（TEL. 03-3448-5868）

組織変更および執行役員等の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更および執行役員等の異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

（１）組織変更（２０２５年１０月１日付）

・技術開発本部を新設し、製品開発センター、技術センターを設置する。

・営業本部を新設し、営業統括部、営業技術部、東日本統括部、中日本統括部、西日本統括部、海外

営業統括部を設置する。

・生産本部を新設し、ニードル製造統括部、直動製造統括部、ソリューションビジネス統括部、生産

革新統括部を設置する。

・営業本部海外営業統括部を新設し、第一海外営業部、第二海外営業部、海外営業管理部を設置する。

・生産本部ソリューションビジネス統括部を新設し、土岐工場、メカトロ技術部、ユニット事業推

進部を編入する。

・営業総括部を営業統括部に改称し、営業企画部、営業管理部を新設する。

※ 組織変更の目的

 長期的な成長を目指したグローバル戦略の具体化を図るため、「機能軸：３本部制」と「事業軸：

ソリューションビジネス」を取り入れた組織体制に再編いたします。これにより意思決定のスピ

ードを高め、主要機能の専門性を向上させるとともに、新たな収益機会の創出に繋げていきます。

（２）執行役員の異動（２０２５年１０月１日付）

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

笠原
かさはら

  信
しん

常務執行役員

営業本部副本部長 営業技術担当

常務執行役員

営業部門特命事項担当

手塚
て づ か

 修一
しゅういち

常務執行役員

営業本部長兼営業統括部長

常務執行役員

営業総括部長

佐藤
さ と う

  聡
さとし

常務執行役員

生産本部長

常務執行役員

岐阜製作所長

石原
いしはら

 豊
とよ

久
ひさ

常務執行役員

技術開発本部長 品質保証部担当

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司 董事

常務執行役員

品質保証部・製品開発センター・技術センター

担当

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司 董事

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

横山
よこやま

 健司
け ん じ

上席執行役員

生産本部特命部長 ＩＫＯモノ創り人材育成・

原価管理強化担当

上席執行役員

直動製造統括部長

有賀
あ り が

 正昌
ただよし

執行役員

生産本部特命部長 ユニット事業推進部担当

執行役員

営業総括部 特命部長

兼メカユニット販売推進室長

多胡
た ご

 弘顯
ひろあき

執行役員

営業本部副本部長 海外担当

兼海外営業統括部第一海外営業部長

執行役員

第一海外営業部長

土持
つちもち

 敦志
あ つ し

執行役員

優必勝（上海）精密軸承有限公司 副董事長

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司 董事

執行役員

IKO THOMPSON VIETNAM CO., LTD 社長

服部
はっとり

 暁彦
あきひこ

執行役員

営業本部副本部長 中日本担当

執行役員

中部支社 中日本統括

冨樫
と が し

  勉
つとむ

執行役員

営業本部海外営業統括部長

兼第二海外営業部長

兼艾克欧東晟商貿（上海）有限公司 董事長

執行役員

第二海外営業部長

兼艾克欧東晟商貿（上海）有限公司 董事長

（３）その他の人事異動（２０２５年１０月１日付）

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

高嶋
たかしま

 大介
だいすけ

技術開発本部製品開発センターグローバルＲ

＆Ｄ推進部長

技術センターメカトロ技術部長

兼土岐メカトロセンター副所長

小林
こばやし

  明
あきら

営業本部営業統括部副統括部長

兼営業企画部長
営業総括部副部長

西田
に し だ

  剛
つよし

営業本部営業統括部副統括部長

兼東日本統括部東部支社副支社長
第二海外営業部副部長

西村
にしむら

亜希子
あ き こ

 営業本部営業統括部営業管理部長

樋口
ひ ぐ ち

 達夫
た つ お

 営業本部東日本統括部北関東支社長 IKO THOMPSON KOREA CO., LTD. 代表理事

飯田
い い だ

 浩
ひろ

孝
たか

営業本部中日本統括部長

兼中部支社長
中部支社中部支社長

長友
ながとも

比呂志
ひ ろ し

 営業本部西日本統括部九州支社長
営業総括部副部長

兼東部支社副支社長

宮澤
みやざわ

  誠
まこと

 営業本部海外営業統括部特命部長 艾克欧東晟商貿（上海）有限公司総経理

髙
たか

柳
やなぎ

 太一
た い ち

生産本部ニードル製造統括部長

兼第一工場長

直動製造統括部第五工場長

兼ニードル製造統括部武芸川工場長

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

松久
まつひさ

 英則
ひでのり

 生産本部ニードル製造統括部武芸川工場長 ニードル製造統括部武芸川工場副工場長

丹羽
に わ

 隆
たか

善
よし

 生産本部直動製造統括部長
直動製造統括部副統括部長

兼第二工場長

矢野
や の

 健二
け ん じ

 生産本部直動製造統括部第二工場長

垣内
かきうち

 俊
さと

志
し

 生産本部直動製造統括部第五工場長 直動製造統括部第二工場副工場長

北出
き た で

 憲
のり

充
みつ

生産本部ソリューションビジネス統括部長

兼土岐工場長
土岐メカトロセンター所長

越智
お ち

  洋
ひろし

生産本部ソリューションビジネス統括部

メカトロ技術部長

井上
いのうえ

 雅
まさ

己
き

生産本部ソリューションビジネス統括部

ユニット事業推進部長

加藤
か と う

 重樹
し げ き

 生産本部管理部長
岐阜製作所管理部副部長

兼人事総務部副部長

三村
み む ら

  誠
まこと

 艾克欧東晟商貿（上海）有限公司総経理 優必勝（上海）精密軸承有限公司董事

田邊
た な べ

 健一
けんいち

 優必勝（上海）精密軸承有限公司董事 西部支社九州支社長

佐藤
さ と う

 正樹
ま さ き

 IKO THOMPSON VIETNAM CO., LTD 社長
ニードル製造統括部長

兼第一工場長

久保田
く ぼ た

和仁
かずひと

 IKO THOMPSON KOREA CO., LTD.代表理事 東部支社北関東支社長

以 上